Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Aannemer van grondwerken J.P. van der Schoot B.V.

Gegevens onderneming

Aannemer van grondwerken J.P. van der Schoot B.V.
Broekstraat 27
5688 JX Oirschot

Activiteiten onderneming

Het aannemen van grond- water - en wegenbouw.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 2.259.114,00 €-567.138,00 €1.613.974,00

2019 €1.564.286,00 €-673.650,00 €811.800,00

2020

5

09-03-2023

F.01/21/28
NL:TZ:0000180081:F001
23-02-2021

mr. V.G.T. van Emstede
mr M.A.J. Kemps

22-03-2021
1

22-03-2021
1

22-03-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=396d0d73-e175-eb11-8105-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d286ebf6-ab34-e611-80ce-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over boekjaar 2020 zijn nog niet inzichtelijk. De curator pleegt op dit
vlak nader onderzoek.

Het onderzoek is nog niet afgerond.

Het onderzoek is inmiddels afgerond.

Gemiddeld aantal personeelsleden

22-03-2021

1

23-09-2021
2

29-04-2022
3

22-03-2021
1



Boedelsaldo

22-03-2021
€ 1.023,24
1
23-09-2021
€ 19.993,44
2
Toelichting
Er is een bedrag geincasseerd ten behoeve van pandhouder ABN. Ter zake
dient nog afrekening tussen boedel en pandhouder plaats te vinden.
29-04-2022
€ 5.685,34
3
Toelichting
De afrekening met de pandhouder heeft nog niet plaatsgevonden. Naar
verwachting zal dat op korte termijn kunnen geschieden.
18-11-2022
€ 5.690,75
Ek
Toelichting
De afrekening met de pandhouder heeft nog steeds niet plaatsgevonden en
vermoedelijk gaat dat nog behoorlijk wat tijd in beslag nemen. De reden
daarvan is dat er tussen de boedel en de pandhouder een verschil van inzicht
bestaat over de vraag of er een pandrecht rustte op de vordering van
gefailleerde op het UWV inzake de NOW. Het door het UWV uitgekeerde
bedrag is na de faillietverklaring ten goede gekomen aan de pandhouder
terwijl de curator zich op het standpunt stelt dat er geen sprake was van een
rechtsgeldig pandrecht. In een uitspraak van eerder dit jaar is door een
kantonrechter bepaald dat NOW subsidies niet vatbaar zijn voor verpanding.
Deze uitspraak heeft betrekking op NOW subsidies die voor faillissement zijn
uitgekeerd. Voor de pandhouder maakt dat een verschil met de onderhavige
zaak terwijl de curator hierin geen enkel verschil ziet.
09-03-2023
€ 5.681,07
5
Toelichting

Afwikkeling met de pandhouder heeft nog niet kunnen plaatsvinden.



Verslagperiode

van
23-2-2021
t/m

19-3-2021

van
23-9-2021
t/m

28-4-2022

van
29-4-2022
t/m

17-11-2022

van
18-11-2022
t/m

8-3-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 52 uur 0 min
2 41 uur 45 min
3 11 uur 18 min
4 5 uur 0 min
5 0 uur 54 min
totaal 110 uur 57 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van curanda is de besloten vennootschap
H.A.G. Beheer B.V. ("HAG"). De heer J.P. van der Schoot is enig aandeelhouder

en bestuurder van HAG.

22-03-2021

1

29-04-2022

3

18-11-2022
E 4

09-03-2023

5

22-03-2021

1



1.2 Lopende procedures

De curator inventariseert welke procedures er aanhangig zijn.

Er waren op het moment van de faillietverklaring twee gerechtelijke
procedures aanhangig. In beide procedures trad curanda als (oorspronkelijk)
eiseres op. De eerste procedure was aanhangig bij rechtbank Limburg. Deze
procedure is niet door de curator overgenomen aangezien de verwerende
partij als insolvent dient te worden beschouwd. De tweede procedure is
inmiddels geéindigd met een arrest van het gerechtshof Amsterdam waarbij
een in eerste aanleg afwijzend vonnis is vernietigd en curanda alsnog de
betaling van een bedrag van afgerond € 50.000,00 toegewezen heeft
gekregen. Deze vordering was verpand aan ABN en met haar is de afspraak
gemaakt dat aan de boedel een bijdrage wordt voldaan van 25% van het

geinde. Dientengevolge is een bate gerealiseerd van € 13.152,63, welk bedrag

is bijgeschreven op de boedelrekening.

1.3 Verzekeringen

Een aantal verzekeringen zullen worden voortgezet door de
groepsmaatschappijen van curanda. De overige verzekeringen zijn of zullen
worden beéindigd.

Dit punt dient als afgewikkeld te worden beschouwd.

1.4 Huur

Er is sprake van een huurovereenkomst tussen curanda en de heer J.P. van
der Schoot ter zake van de onroerende zaak staande en gelegen aan
Broekstraat 27b. De huurovereenkomst is door de curator opgezegd.

Curanda huurt tevens materieel van zustervennootschap J.P. Huko B.V.
("Huko"). Ook deze huurovereenkomst is opgezegd.

22-03-2021

1

23-09-2021
2

22-03-2021
1

23-09-2021

[ 2

22-03-2021
1



1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van curanda geeft aan dat aan het failissement een aantal 22-03-2021
oorzaken ten grondslag liggen. Specifiek wordt daarbij geduid op de PFAS 1
problematiek en het feit dat het aannemen van infrastructurele werken boven

kostprijs niet mogelijk is.

De curator zal zelf ook onderzoeken welke omstandigheden een
(doorslaggevende) rol bij de faillietverklaring hebben gespeeld.

Het onderzoek is nog niet afgerond. 23-09-2021
2

Het onderzoek is afgerond. Naar het oordeel van de curator zijn er een aantal 29-04-2022

oorzaken voor het failissement aan te wijzen. In de eerste plaats heeft te 3

gelden dat er gedurende een periode van jaren projecten zijn aangenomen en
uitgevoerd met nagenoeg geen marge. De tweede oorzaak houdt verband met
het feit dat een groot aantal infrastructurele werken ten gevolge van de PFAS-
problematiek zijn uitgesteld.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 22-03-2021

1
2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 22-03-2021

1
5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-3-2021 2
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Er behoeven op dit vlak nagenoeg geen werkzaamheden meer te worden 22-03-2021
uitgevoerd. 1
Er behoeven geen werkzaamheden meer te worden uitgevoerd. 29-04-2022
3
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
NVT

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

NVT 22-03-2021
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

NVT

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
NVT

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

NVT

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

NVT

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

NVT

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad zand/grond/stenen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een beperkte voorraad aangetroffen. In overleg met de pandhouder
wordt afgestemd op welke wijze deze te gelde dient te worden gemaakt.

Op korte termijn zullen de voorraden worden geveild. De resultaten van de
veiling zullen in het derde openbare verslag worden opgenomen.

De voorraden zijn geveild. De opbrengst bedraagt € 3.860,00. Aan de boedel
komt een boedelbijdrage toe van € 386,00 (10%).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afstemmen wijze van verkoop met de pandhouder.

3.8 Andere activa

22-03-2021

1

22-03-2021
1

22-03-2021

1

22-03-2021

1

22-03-2021
1

23-09-2021
2

29-04-2022

3

22-03-2021
1



Toelichting andere activa

€ 529.995,94

Van enig ander actief is vooralsnog niet gebleken. 22-03-2021
1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verdere inventarisatie. 22-03-2021
1

De inventarisatie is afgerond. 29-04-2022
3

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Er is sprake van een debiteurenportefeuille € 115.279,36

totaal € 115.279,36 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De debiteurenportefeuille is nominaal € 115.279,36 groot. Met de pandhouder 22-03-2021

is een boedelbijdrage overeengekomen van 10%. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Voor zoveel nodig zullen de debiteuren worden aangeschreven. Mochten 22-03-2021

meeromvattende incassomaatregelen noodzakelijk zijn dan zal in overleg met 1

de pandhouder worden getreden.

In overleg met de pandhouder zal worden bezien of het treffen van 23-09-2021

maatregelen geindiceerd is. 2

De inning van de debiteuren is afgerond. Het treffen van nadere maatregelen 29-04-2022

is niet geindiceerd. 3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

22-03-2021

mE1



Toelichting vordering van bank(en)

Het betreft een vordering van huisbankier ABN AMRO Bank N.V. ("ABN").

5.2 Leasecontracten

NVT

5.3 Beschrijving zekerheden

Aan ABN zijn de volgende zekerheden verstrekt:

e pandrecht op inventaris;

e pandrecht op voorraden;

e pandrecht op vorderingen;

e hoofdelijke medeaansprakelijkheid van HAG en Huko;

e borgtocht van J.P. van der Schoot van maximaal € 500.000.

Bijzondere aandacht dient te worden besteed aan de vraag of NOW -subsidies
waarop curanda gerechtigd is aan de bank zijn verpand. De bank stelt zich op
het standpunt dat dit het geval is. Recentelijk - om precies te zijn op 30 maart
2022 heeft de kantonrechter van rechtbank Midden-Nederland in een vonnis
bepaald dat het vestigen van een pandrecht op NOW-subsidies niet mogelijk
is. Deze uitspraak heeft echter nog geen kracht van gewijsde.

5.4 Separatistenpositie

ABN kwalificeert als separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud
NVT

5.6 Retentierechten
NVT

5.7 Reclamerechten
NVT

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Verwezen wordt naar hoofdstuk 4 van dit verslag.

22-03-2021

1

22-03-2021
1

29-04-2022
3

22-03-2021

1

22-03-2021
1

22-03-2021
1

22-03-2021
1

22-03-2021
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afstemming verkoop verpande voorraad, incasso verpande debiteuren.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op het moment van faillietverklaring waren de activiteiten al beéindigd.

6.2 Financiéle verslaglegging
NVT

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
NVT

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
NVT

6.5 Verantwoording

NVT

6.6 Opbrengst

€ 0,00
Toelichting

NVT

22-03-2021

1

22-03-2021

1

22-03-2021
mE1

22-03-2021
Egl

22-03-2021
EE

22-03-2021

1

22-03-2021

1



6.7 Boedelbijdrage

€ 0,00
Toelichting

NVT

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

NVT

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator onderzoekt of aan de boekhoudplicht is voldaan.

Het onderzoek is nog niet afgerond.

Eris aan de boekhoudplicht voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van curanda zijn steeds tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

NVT

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het wordt niet opportuun geacht om te onderzoeken of de aandelen zijn
volgestort aangezien een eventuele plicht daartoe is verjaard.

22-03-2021

1

22-03-2021
1

22-03-2021
1

23-09-2021
2

29-04-2022
3

22-03-2021

1

22-03-2021
1

22-03-2021
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Het onderzoek is nog niet afgerond.

Nee

Toelichting

Er zijn geen termen voor het stellen van bestuurdersaansprakelijkheid.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek

Nee

Toelichting

Er zijn geen paulianeuze transacties verricht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

Het onderzoek is nog niet afgerond.

Het onderzoek is afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek boekhouding, etc.

De werkzaamheden zijn afgerond.

22-03-2021

1

23-09-2021

2

29-04-2022

3

22-03-2021
1

23-09-2021
2

29-04-2022
3

22-03-2021

1

23-09-2021
2

29-04-2022
3

22-03-2021
1

29-04-2022
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

22-03-2021
Toelichting

1
Gebruikelijke boedelkosten (salaris curator, UWV).

23-09-2021
€ 10.488,64

2
Toelichting
Het UWV heeft een boedelvordering ingediend van € 10.488,64.

29-04-2022
€13.432,88

3
Toelichting
De door het UWV ingediende boedelvordering telt inmiddels op tot een bedrag
van € 13.432,88.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

22-03-2021
€ 507.521,47

1

23-09-2021
€ 581.117,00

2
8.3 Pref. vord. UWV

22-03-2021
Toelichting

1
In deze verslagperiode is door het UWV geen preferente vordering ingediend.

23-09-2021
€ 15.524,79

2
Toelichting
Inmiddels heeft het UWV een tweetal preferente vorderingen ingediend
8.4 Andere pref. crediteuren

22-03-2021
€ 10.250,41

1
Toelichting

Twee ex-medewerkers hebben een preferente vordering ingediend ten
aanzien van achterstallig loon.

Daarnaast is er een preferente vordering ingediend, zijnde accijns op
geleverde diesel.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

43

59

60

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 233.024,56

€ 300.565,65

€ 300.565,65

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium nog niet duidelijk.

Er zal naar alle waarschijnlijkheid geen uitkering aan schuldeisers kunnen
plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verdere inventarisatie van de schuldenlast.

De werkzaamheden zijn afgerond.

22-03-2021

1

23-09-2021
2

29-04-2022
3

22-03-2021
1

23-09-2021
2

29-04-2022
3

22-03-2021
1

29-04-2022

3

22-03-2021
1

29-04-2022
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

NVT

9.2 Aard procedures

NVT

9.3 Stand procedures
NVT

9.4 Werkzaamheden procedures
NVT

22-03-2021

1

22-03-2021

1

22-03-2021
mE1

22-03-2021
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

e onderzoek naar de oorzaken van het faillissement;

e onderzoek boekhouding;

e inning debiteuren;

e eventuele voortzetting gerechtelijke procedures voor zoveel sprake is
van een boedelbelang;

e overigen

e onderzoek naar de oorzaken van het faillissement;
e onderzoek boekhouding;

e inning debiteuren;

e overige werkzaamheden

Afrekening met de pandhouder

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium kan nog niet worden aangegeven binnen welke termijn het
faillissement kan worden afgewikkeld.

Het is nog niet duidelijk wanneer het failissement kan worden afgewikkeld.

Zo lang er geen eindafrekening met de pandhouder kan plaatsvinden kan het
faillissement nog niet worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
| s-6-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Afwikkeling met de pandhouder

I Geen nieuwe ontwikkelingen.

22-03-2021
EE
23-09-2021
EEZ
29-04-2022
EES
22-03-2021
EE
29-04-2022
EEE
18-11-2022
E 4
09-03-2023
E 5
18-11-2022
E 4
09-03-2023

5



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


